

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.17.01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KIT GESTANTE (BENEFICIO EVENTUAIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

A Pregoeira designada através da Portaria nº 006, de 04 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e tendo como aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) do licitante vencedor e tendo o mesmo atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.05.17.01**, tudo conforme especificações contidas nos ANEXOS do Edital, **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, a saber:

01. A P G SOARES - ME, CNPJ: 27.510.053/0001-09, Rua Calixto Machado, nº 21, SALA D AUTO – Bairro: Pires Façanha – Eusebio/CE.

Fone (85) 997985381 Email: gsdistribuidora2017@hotmail.com.

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALCOOL 70% 60 ML - Especificação: Álcool em gel antisséptico indicado para antisepsia imediata das mãos e para ser utilizado entre os procedimentos nas áreas de saúde e alimentação. Possui ph fisiológico e ação hidratante. Conforme Rdc Nº 42 de 25 de outubro de 2010. Frasco com 60 ml.	AFINS COSMÉTICOS	UNIDADE	750	R\$ 3,17	R\$ 2.377,50
2	ALGODAO BOLA HIDROFILO 25G - Especificação: Algodão hidrófilo em forma de bola deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de brancura). Embalado em saco plástico individual pacotão.	FLOC	PACOTE	1.500	R\$ 1,47	R\$ 2.205,00
3	BANHEIRA PLASTICA PARA RECÉM-NASCIDA COR TRANSPARENTE - Especificação: Banheira plástica para recém-nascido, cor amarela, de 20 litros com válvula.	CAJOVIL	UNIDADE	750	R\$ 27,30	R\$ 20.475,00

4	BOLSA PARA BEBÊ PERSONALIZADA - Especificação: Bolsa para bebê grande com forro anti mofo; possui alça de mão e alça tiracolo com regulagem; contém divisória interna em formato de bolso e um elástico prendedor de mamadeira, 01 bolso frontal e 02 bolsos laterais para guardar pequenos pertences; amplo espaço interno para melhor acomodação das roupas e demais objetos do bebê. A bolsa será personalizada com logomarca do município e nome da secretaria. O modelo será disponibilizado pela secretaria municipal de desenvolvimento social conforme a demanda. Cor verde , material externo; 50% algodão e 50% poliéster, material interno: 100% pvc, medidas; 27 altura x 44 largura x 22 profundidade	RL	UNIDADE	750	R\$ 46,67	R\$ 35.002,50
5	CAMISETA PARA BEBES ATE 03 MESES - Especificação: Camiseta para bebês até 03 meses, em 100% algodão, cores variadas, pacotes com 03 unidades.	SAMARA BABY	PACOTE	750	R\$ 16,67	R\$ 12.502,50
6	CAMISETA PARA RECEM-NASCIDO - Especificação: camiseta para recém-nascido, em 100% algodão, cores variadas, pacotes com 03 unidades.	SAMARA BABY	PACOTE	750	R\$ 9,00	R\$ 6.750,00
7	COLONIA INFANTIL 220 ML - Especificação: Colônia Infantil 220 ml, Composição do produto (Triclosan, Propylene Glycol, alcohol Denat, Aqua, CI 19140, CI 42090, Parfum (Alpha- Isomethyl Ionone, Butylphenyl, Methylpropional, Citronellool, Coumarin, Eugenol, Limonene, Linalool), ficha do produto junto com a amostra. Dermatologicamente testada e hipoalergênica, com registro do ministério da saúde, frasco com 220ml, registro da Anvisa e teste de sensibilização cutânea. Características físico-químicas: aspecto líquido transparente cor verde odor característico/suave ph 6,0 – 7,0 (sol. 10%) densidade 0,809 g/ml.	BIOMÁTIKA	UNIDADE	750	R\$ 13,60	R\$ 10.200,00
8	CONJUNTO PAGAO - Especificação: Conjunto pagão, contendo: 01 calça e 01 blusinha com mangas compridas.	SAMARA BABY	CONJ	750	R\$ 14,17	R\$ 10.627,50

9	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS 30G - Especificação: Creme preventivo de assaduras 30g, Composição do produto(BHT, Mauritá flexuosa fruit Oil (Óleo de Buriti), Penut (Arachis hypogea) Oil, Glyceriyl Stearate, Linum usitatissimum (Linseed) Seed Oil, Cetearyl Alcohol, Sodium Cetearyl Sulfate, Cetyl Alcohol, Talc, Zinc Oxide, Phenoxyethanol, Methylparaben, Ethylparaben, Propylparaben, Butylparaben, Fragrance, Glycerin, Polysorbate 20, Aqua.) Ficha do produto junto com a amostra, dermatologicamente testado, adere à superfície cutânea formando uma capa protetora que impede o aparecimento de assaduras. Forma de apresentação bísnaga com 30g, prazo de validade mínima de 12 meses. Características físico-químicas: aspecto creme homogênea cor branco à levemente amarelado odor característico ph 6,5 - 7,5 densidades 1,118 - 1,188 g/ml.	BIOMATIKA	UNIDADE	750	R\$ 8,37	R\$ 6.277,50
10	FRALDA EM TECIDO - Especificação: Fralda em tecido duplo, 100% algodão, extra absorvente e macio, tamanho 70x70 cm, com estampas, pacote com 05 (cinco) unidades.	INCONFRAL	PACOTE	1.500	R\$ 15,55	R\$ 23.325,00
11	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAM. MÉDIO - Especificação: Fralda infantil descartável, dermatologicamente testada e hipoalérgica, de 4 kg á 9 kg, tamanho médio, pacote com 07 unidades.	SAPEKA	PACOTE	2.250	R\$ 6,97	R\$ 15.682,50
12	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL TAM. PEQUENO - Especificação: Fralda infantil descartável, dermatologicamente testada e hipoalérgica, de 0 kg á 5 kg, tamanho médio, pacote com 09 unidades.	SAPEKA	PACOTE	2.250	R\$ 6,97	R\$ 15.682,50
13	HASTE FLEXIVEL - Especificação: Haste flexível, com ponta de algodão, dermatologicamente testada e hipoalérgica, caixa com 75 unidades.	COTTON LINE	CAIXA	750	R\$ 1,65	R\$ 1.237,50
14	LENÇO UMEDECIDO 70 UND - Especificação: Lenços umedecidos suaves, fragrância sem álcool ajudar a hidratar pele do bebe testado dermatologicamente. Tamanho da embalagem: 19,5cm x11,5cm, pote contendo 70 und.	COTTON LINE	POTE	750	R\$ 4,83	R\$ 3.622,50
15	MAMADEIRA 240 ML - Especificação: Material plástico, capacidade 240ml, material bico silicone, características adicionais capuz protetor, unidade.	LOLLY	UNIDADE	750	R\$ 10,00	R\$ 7.500,00

16	MAMADEIRA 50 ML - Especificação: Material plástico, capacidade 50ml, material bico silicone, características adicionais capuz protetor, unidade.	LOLLY	UNIDADE	750	R\$ 6,65	R\$ 4.987,50
17	MANTA EM FUSTAO PARA RECEM-NASCIDO - Especificação: Manta em fustão, cores variadas medidas: 80cmx80cm.	AVILA	UNIDADE	750	R\$ 25,90	R\$ 19.425,00
18	MEIA PARA RECEM-NASCIDO - Especificação: Meia para recém-nascido, cores variadas.	VINNY	PAR	1.500	R\$ 2,05	R\$ 3.075,00
19	SABONETE INFANTIL - Especificação: Sabonete infantil, neutro, 90g, dermatologicamente testado e hipoalérgico, embalado individualmente, embalagem com dados de identificação do produto (composição, peso, validade) e marca do fabricante.	MURIEL	UNIDADE	750	R\$ 2,85	R\$ 2.137,50
20	SABONETE LIQUIDO INFANTIL DA CABEÇA AOS PÉS 210 ML - Especificação: Sabonete líquido infantil da cabeça aos pés 210 ml, Composição do produto: (EDTA, Lauryl Glucoside, Cocamidopropyl Betaine, Polyquarterniun-10, Disodium Cocoyl Glutamate, Citric Acid, Glycerin, Peg-150 Distearate, Disodium Laureth Sulfosuccinate, Sodium PCA, Phenoxyethanol, Methylparaben, Ethylparaben, Propylparaben, Butylparaben, isobutylparaben, Aqua, Parfum, (Alpha-isomethyl Ionone, Citronellol, Coumarin, Limonene, Linalool).) Ficha do produto junto com a amostra, especialmente desenvolvido para higienizar e proteger diariamente a pele e os cabelos do bebê. Sua fórmula exclusiva, com glicerina e agentes hidratantes naturais, oferece uma agradável sensação de limpeza, ajudando a manter pele e cabelos macios e com um suave perfume de bebê. Aspecto Líquido viscoso Cor Incolor a levemente amarelado Odor Característico pH 6,0 - 7,0 Viscosidade 3601,3 - 8403,0 mPa.S (spindle 3 -10rpm).	BIOMATICA	UNIDADE	750	R\$ 13,08	R\$ 9.810,00

21	SHAMPOO INFANTIL 210 ML - Especificação: Shampoo infantil em embalagem de 210 ml. Composição do produto; (Disodium Laureth, Sulfosuccinate, Cocamidopropyl Betaíne, Aminomethyl Propanol, Methylisothiazolinone, PEG-150 Distearate, Sodium Chloride, CI 19140, CI 16035, Disodium Edta, Aqua, Parfum (Alpha-isomethyl Ionone, Citronellol, Coumarin, Geraniol, Limonene, Linalool). Ficha do produto junto com a amostra. Fórmula suave que não irrita os olhos, contendo mph neutro, com glicerina proporciona brilho e maciez natural dos cabelos, testados dermatologicamente formulado de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia. Fragrância neutra, podendo ser utilizado diariamente em todos os tipos de cabelos. Características físico-químicas: aspecto líquido viscoso cor amarela-alaranjado o odor característico padrão ph 6,5 – 7,5 (sol. 10%) densidade 0,98-1,02.	BIOMATICA	UNIDADE	750	R\$ 11,50	R\$ 8.625,00
22	TOALHA FRALDA COM 3 UNID - Especificação: Toalha fralda luxo, 100% algodão, sendo tecido duplo, extra absorvente, com faixa para pintar e bordar. Na cor branca. Tamanho: 70cm x 1,10m, pct com 03 unidades.	INCONFRAL	PACOTE	750	R\$ 20,50	R\$ 15.375,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 236.902,50

02. BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI – CNPJ: 41.566.886/0001-12, Rua Pereira Filgueiras, 1160 – Aldeota - Fortaleza/CE.
Fone: (85) 3252.4096/3254.7244
Email: osorio.bmk@hotmail.com - bmkvasconcelos@gmail.com.

LOTE 02 – COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALCOOL 70% 60 ML - Especificação: Álcool em gel antisséptico indicado para antissepsia imediata das mãos e para ser utilizado entre os procedimentos nas áreas de saúde e alimentação. Possui ph fisiológico e ação hidratante. Conforme Rdc Nº 42 de 25 de outubro de 2010. Frasco com 60 ml.	MADREVITA	UNIDADE	250	R\$ 2,93	R\$ 732,50

2	ALGODÃO BOLA HIDRÓFILO 25G - Especificação: Algodão hidrófilo em forma de bola deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de brancura). Embalado em saco plástico individual pacotão.	FLOC	PACOTE	500	R\$ 1,14	R\$ 570,00
3	BANHEIRA PLÁSTICA PARA RECÉM-NASCIDA COR TRANSPARENTE - Especificação: Banheira plástica para recém-nascido, cor amarela, de 20 litros com válvula.	CAJOVIL ADOLETA	UNIDADE	250	R\$ 17,60	R\$ 4.400,00
4	BOLSA PARA BEBÊ PERSONALIZADA - Especificação: Bolsa para bebê grande com forro anti mofo; possui alça de mão e alça tiracolo com regulagem; contém divisória interna em formato de bolso e um elástico prendedor de mamadeira, 01 bolso frontal e 02 bolsos laterais para guardar pequenos pertences; amplo espaço interno para melhor acomodação das roupas e demais objetos do bebê. A bolsa será personalizada com logomarca do município e nome da secretaria. O modelo será disponibilizado pela secretaria municipal de desenvolvimento social conforme a demanda. Cor verde , material externo; 50% algodão e 50% poliéster, material interno: 100% pvc, medidas; 27 altura x 44 largura x 22 profundidade	TNT BOLSAS	UNIDADE	250	R\$ 37,00	R\$ 9.250,00
5	CAMISETA PARA BEBÊS ATÉ 03 MESES - Especificação: Camiseta para bebês até 03 meses, em 100% algodão, cores variadas, pacotes com 03 unidades.	EDU BABY	PACOTE	250	R\$ 9,20	R\$ 2.300,00
6	CAMISETA PARA RECÉM-NASCIDO - Especificação: camiseta para recém-nascido, em 100% algodão, cores variadas, pacotes com 03 unidades.	EDU BABY	PACOTE	250	R\$ 5,85	R\$ 1.462,50

7	<p>COLONIA INFANTIL 220 ML - Especificação: Colônia Infantil 220 ml, Composição do produto (Triclosan, Propylene Glycol, alcohol Denat, Aqua, CI 19140, CI 42090, Parfum (Alpha-Isomethyl Ionone, Butylphenyl, Methylpropional, Citronellol, Coumarin, Eugenol, Limonene, Linalool), ficha do produto junto com a amostra. Dermatologicamente testada e hipoalergênica, com registro do ministério da saúde, frasco com 220ml, registro da Anvisa e teste de sensibilização cutânea. Características físico-químicas: aspecto líquido transparente cor verde odor característico/suave ph 6,0 – 7,0 (sol. 10%) densidade 0,809 g/ml.</p>	BIOMATIKA	UNIDADE	250	R\$ 11,72	R\$ 2.930,00
8	<p>CONJUNTO PAGAO - Especificação: Conjunto pagão, contendo: 01 calça e 01 blusinha com mangas compridas.</p>	EDU BABY	CONJ	250	R\$ 9,23	R\$ 2.307,50
9	<p>CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS 30G - Especificação: Creme preventivo de assaduras 30g, Composição do produto(BHT, Mauritia flexuosa fruit Oil (Óleo de Buriti), Penut (Arachis hypogea) Oil, Glyceriyl Stearate, Linum usitatissimum (Linseed) Seed Oil, Cetearyl Alcohol, Sodium Cetearyl Sulfate, Cetyl Alcohol, Talc, Zinc Oxide, Phenoxyethanol, Methylparaben, Ethylparaben, Propylparaben, Butylparaben, Fragrance, Glycerin, Polysorbate 20, Aqua.) Ficha do produto junto com a amostra, dermatologicamente testado, adere à superfície cutânea formando uma capa protetora que impede o aparecimento de assaduras. Forma de apresentação bisnaga com 30g, prazo de validade mínima de 12 meses. Características físico-químicas: aspecto creme homogênea cor branco à levemente amarelado odor característico ph 6,5 - 7,5 densidades 1,118 - 1,188 g/ml.</p>	BIOMATICA	UNIDADE	250	R\$ 6,20	R\$ 1.550,00

10	FRALDA EM TECIDO - Especificação: Fralda em tecido duplo, 100% algodão, extra absorvente e macio, tamanho 70x70 cm, com estampas, pacote com 05 (cinco) unidades.	INCOMFRAL	PACOTE	500	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
11	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAM. MÉDIO - Especificação: Fralda infantil descartável, dermatologicamente testada e hipoalérgica, de 4 kg á 9 kg, tamanho médio, pacote com 07 unidades.	TURMA DA MÔNICA	PACOTE	750	R\$ 4,90	R\$ 3.675,00
12	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAM. PEQUENO - Especificação: Fralda infantil descartável, dermatologicamente testada e hipoalérgica, de 0 kg á 5 kg, tamanho médio, pacote com 09 unidades.	TURMA DA MÔNICA	PACOTE	750	R\$ 5,33	R\$ 3.997,50
13	HASTE FLEXIVEL - Especificação: Haste flexível, com ponta de algodão, dermatologicamente testada e hipoalérgica, caixa com 75 unidades.	FLACONETE	CAIXA	250	R\$ 1,20	R\$ 300,00
14	LENÇO UMEDECIDO 70 UND - Especificação: Lenços umedecidos suaves, fragrância sem álcool ajudar a hidratar pele do bebe testado dermatologicamente. Tamanho da embalagem: 19,5cm x11,5cm, pote contendo 70 und.	COTTON LINE	POTE	250	R\$ 3,69	R\$ 922,50
15	MAMADEIRA 240 ML - Especificação: Material plástico, capacidade 240ml, material bico silicone, características adicionais capuz protetor, unidade.	LILLO	UNIDADE	250	R\$ 7,31	R\$ 1.827,50
16	MAMADEIRA 50 ML - Especificação: Material plástico, capacidade 50ml, material bico silicone, características adicionais capuz protetor, unidade.	LILLO	UNIDADE	250	R\$ 5,33	R\$ 1.332,50
17	MANTA EM FUSTAO PARA RECÉM-NASCIDO - Especificação: Manta em fustão, cores variadas medidas: 80cmx80cm.	EDU BABY	UNIDADE	250	R\$ 14,95	R\$ 3.737,50
18	MEIA PARA RECÉM-NASCIDO - Especificação: Meia para recém-nascido, cores variadas.	VINNY	PAR	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00

19	<p>SABONETE INFANTIL - Especificação: Sabonete infantil, neutro, 90g, dermatologicamente testado e hipoalérgico, embalado individualmente, embalagem com dados de identificação do produto (composição, peso, validade) e marca do fabricante.</p>	GRANADO	UNIDADE	250	R\$ 1,82	R\$ 455,00
20	<p>SABONETE LIQUIDO INFANTIL DA CABEÇA AOS PÉS 210 ML - Especificação: Sabonete líquido infantil da cabeça aos pés 210 ml, Composição do produto: (EDTA, Lauryl Glucoside, Cocamidopropyl Betaine, Polyquaternium-10, Disodium Cocoyl Glutamate, Citric Acid, Glycerin, Peg-150 Distearate, Disodium Laureth Sulfosuccinate, Sodium PCA, Phenoxyethanol, Methylparaben, Ethylparaben, Propylparaben, Butylparaben, isobutylparaben, Aqua, Parfum, (Alpha-isomethyl Ionone, Citronellol, Coumarin, Limonene, Linalool).) Ficha do produto junto com a amostra, especialmente desenvolvido para higienizar e proteger diariamente a pele e os cabelos do bebê. Sua fórmula exclusiva, com glicerina e agentes hidratantes naturais, oferece uma agradável sensação de limpeza, ajudando a manter pele e cabelos macios e com um suave perfume de bebê. Aspecto Líquido viscoso Cor Incolor a levemente amarelado Odor Característico pH 6,0 - 7,0 Viscosidade 3601,3 - 8403,0 mPa.S (spindle 3 -10rpm).</p>	TRALALA	UNIDADE	250	R\$ 9,10	R\$ 2.275,00

21	<p>SHAMPOO INFANTIL 210 ML - Especificação: Shampoo infantil em embalagem de 210 ml. Composição do produto; (Disodium Laureth, Sulfosuccinate, Cocamidopropyl Betaine, Aminomethyl Propanol, Methylisothiazolinone, PEG-150 Distearate, Sodium Chloride, CI 19140, CI 16035, Disodium Edta, Aqua, Parfum (Alpha-isomethyl Ionone, Citronellol, Coumarin, Geraniol, Limonene, Linalool). Ficha do produto junto com a amostra. Fórmula suave que não irrita os olhos, contendo mph neutro, com glicerina proporciona brilho e maciez natural dos cabelos, testados dermatologicamente formulado de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia. Fragrância neutra, podendo ser utilizado diariamente em todos os tipos de cabelos. Características físico-químicas: aspecto líquido viscoso cor amarela-alaranjado o odor característico padrão ph 6,5 – 7,5 (sol. 10%) densidade 0,98-1,02.</p>	TRALALA	UNIDADE	250	R\$ 7,30	R\$ 1.825,00
22	<p>TOALHA FRALDA COM 3 UNID – Especificação: Toalha fralda luxo, 100% algodão, sendo tecido duplo, extra absorvente, com faixa para pintar e bordar. Na cor branca. Tamanho: 70cm x 1,10m, pct com 03 unidades.</p>	INCOFRAL	PACOTE	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 55.850,00

CAUCAIA/CE, 30 de junho de 2021.



**MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO**